

Protokół Nr 52/20
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 11 maja 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik
Robert Smuga

oraz: Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Jarosław Kulma – nacz. Wydz. Finansowego
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.
Agnieszka Chojecka-Zaperty – gł. księgowa SPZOZ w Mińsku Maz.
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg na terenie m.st. Warszawy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
9. Sprawy oświatowe.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 27 kwietnia 2020 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński rozszerzył porządek posiedzenia o pkt 4 – Sprawy z zakresu służby zdrowia. Z zaproponowaną zmianą porządek posiedzenia, został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- na dzień 10 maja br. godz. 13.00 sytuacja epidemiologiczna związana z koronawirusem na terenie powiatu mińskiego (zgodnie z komunikatem Sanepidu) przedstawiała się następująco: 82 osoby objęte są kwarantanną domową, 6 osób objętych izolacją domową, 8 osób objętych jest nadzorem epidemiologicznym, 3 osoby są hospitalizowane z podejrzeniem koronawirusa, 31 osób zarazonych koronawirusem, 20 ozdowieńców, 2 zgony,
- wszystkie ustalenia i reżimy są utrzymywane w jednostkach powiatowych i w Starostwie do 24 maja br. (wyjątek Dom Dziecka w Mińsku Maz. – dzieci pod ścisłym nadzorem opiekuna będą mogły wychodzić poza teren placówki),
- regularnie odbywają się wideokonferencje z jednostkami pomocy społecznej, jednostkami oświatowymi, służbą zdrowia, naczelnikami oraz wójtami i burmistrzami z terenu powiatu,
- podejmowane są działania związane z przyjęciem nowych pensjonariuszy do domów pomocy społecznej,
- rozszerzono obsługę interesantów w Starostwie, jeśli chodzi o rejestrację pojazdów i prawa jazdy, uruchomiono drugi punkt obsługi interesantów (od strony parkingu),
- w Starostwie nadal jest praca rotacyjna lub praca zdalna, część osób jest na zasiłkach opiekuńczych, urząd funkcjonuje z rygorami i obostrzeniami,
- wystąpiliśmy do RIO o opinię w kwestii wydatkowania środków z rezerwy kryzysowej, RIO udzieliła odpowiedzi, że można rozwiązywać tą rezerwę na działania związane ze zwalczaniem koronawirusa,
- przeprowadzono testy na koronawirusa u pensjonariuszy i pracowników Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni i Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni na zlecenie wojewody i Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, testy będą także przeprowadzone w DPS w Kątach. Starosta podziękował Wojewodzie Mazowieckiemu za zorganizowanie i przeprowadzenie testów.
- przygotowane zostały dwa apele tj. w sprawie przeprowadzania testów na koronawirusa i nieprzeprowadzania wyborów prezydenckich (Klub radnych PIS odmówił podpisania),
- Wojewoda Mazowiecki zwrócił się z prośbą o rozproszczenie środków dezynfekcyjnych do żłobków, przedszkoli i gmin z terenu powiatu mińskiego (są realizowane),
- wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.,
- mamy mniejszy udział w podatku dochodowym od osób fizycznych o ok. 2 mln zł za kwiecień w stosunku rok do roku,
- oddano hołd bohaterom w związku z 75 rocznicą zakończenia działań II wojny światowej.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następującej sprawie:

- zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej uruchomiono Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne w Mińsku Maz. i Sulejówku (opracowano procedury wejścia i wyjścia z poradni).

Ad. 4

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że szpital funkcjonuje w sposób stabilny i jest przygotowany do działania w okresie zagrożenia epidemiologicznego. Wszystkie oddziały funkcjonują, przychodnia i specjalistyka z zastrzeżeniem obostrzeń, które wynikają z komunikatów NFZ, czy Ministerstwa Zdrowia. Na terenie szpitala, czy przychodni nie wystąpiło zjawisko zakażenia personelu, które wynikałoby z zaniedbań lub braku właściwych procedur. Do szpitala i przychodni są przyjmowani pacjenci, jest obsada medyczna. Wszystkie obszary szpitala funkcjonują. Rozpoczyna się proces uruchamiania pozostałych usług medycznych tj. od tego tygodnia uruchamiana jest diagnostyka obrazowa, rozszerzana jest diagnostyka laboratoryjna. Dostęp do specjalistyki jest cały czas. Kontakt bezpośredni z pacjentem jest w dwóch działach: poradnia ginekologiczno-położnicza a i badania z zakresu gastrokopii i kolonoskopii. Zachowane są odpowiednie reżimy, pacjenci nie są kumulowani, ale dostępność jest zapewniona.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że doskonałe są procedury, opracowywane są nowe m.in. w związku ze specjalistyką. W najbliższym czasie będzie przejście na elektroniczną dokumentację medyczną zgodnie z rozporządzeniem, bo cel ten musi być osiągnięty do końca roku. Jednocześnie postanowił o uruchomieniu elektronicznego obiegu dokumentów w administracji.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że po okresie zatrzymania w I kwartale, zamierza ogłosić postępowania i realizować inwestycje. Planuje złożyć wniosek o przeniesienie środków z zadań, które nie zostaną zrealizowane na rozbudowę SOR.

Poinformował, że nie ma już dużej skali zwolnień lekarskich personelu, co osłabiło funkcjonowanie szpitala. Zaopatrzenie w leki i środki indywidualnej ochrony udało się zgromadzić niezbędną ilość, która pozwala na funkcjonowanie szpitala i przychodni. Dodał, że raportuje do wojewody o podwyższaniu cen przez dostawców i składa zapotrzebowania. Zaangażowanie mieszkańców powiatu i przedsiębiorców pozwoliło na sprawne przejście tego trudnego okresu. Zebrane środki umożliwiły dokonanie zakupów i wykonanie wielu prac adaptacyjnych.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że w dniu 11 maja br. przedstawione zostanie Radzie Społecznej SPZOZ sprawozdanie finansowe (biegły rewident zakończył badanie sprawozdania - pozytywna opinia biegłego rewidenta). Wynik za 2019 r. to strata w kwocie 7.386.965,18 zł.

Główna księgowa SPZOZ – Agnieszka Chojecka-Zaperty powiedziała, że aktywa i pasywa zamknęły się kwotą 51.673.410,12 zł. Dodała, że ta suma bilansowa wzrosła o ok. 2,5 mln zł w stosunku do roku ubiegłego. Wiąże się to m.in. z tym, że zwiększyły się o 1 mln zł aktywa obrotowe. SPZOZ proponuje pokrycie straty przez powiat miński w kwocie 2.431.961,01 zł (różnica między stratą a amortyzacją).

Główna księgowa dodała, że w 2019 r. utworzono rezerwę na ryzyko powstania kosztów, jeśli chodzi o usługę – kompleksowe utrzymanie czystości i transport wewnętrzny w SPZOZ.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że strata netto za I kwartał 2020 r. to kwota 1.258.352,83 zł, ale kwota ta nie zawiera wszystkich danych i ulegnie weryfikacji w dół. Udało się odbudować kontrakt, który w 2019 r. został wykonany na poziomie 104%, ryczałt wzrósł o 2,4 mln zł w 2019 r. Strata za I kwartał br. nie obejmuje jeszcze tych wartości. Przez okres 2 m-cy szpital funkcjonuje w ograniczonym zakresie, w m-cu styczniu i lutym wykonano kontrakt na poziomie ponad 100%, ale w marcu na poziomie 80%, a w kwietniu kontrakt zrealizowano w ok. 40%. Dodał, że do końca roku powinniśmy kontrakt wykonać. Poinformował, że NFZ wypłaca zaliczkowo środki. Nie realizowany jest kontrakt w stomatologii, bo procedura ta

została uznana za procedurę wysokiego ryzyka i nie może być realizowana, tylko przypadki nagłe.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, czy SPZOZ posiada płynność finansową.

Dyrektor SPZOZ opowiedział, że na chwilę obecną jest płynność finansowa. Starosta - Antoni Jan Tarczyński podziękował dyrektorowi i pracownikom SPZOZ za ciężką pracę.

Ad. 5

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji. Wyjaśnił, że chodzi o 6 zadań inwestycyjnych wpisanych do budżetu powiatu. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 368/20 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.

Ad. 6

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że wpłynął wniosek Zastępcy Prezydenta m. st. Warszawy o zaopiniowanie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych ul. Relaksowej na odcinku od ul. Wąwozowej do ul. M. Rosnowskiego i ul. M. Rosnowskiego i ul. S. Korbońskiego.

Dodał, że dyrektor ZDP w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg na terenie m.st. Warszawy; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 369/20 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg na terenie m.st. Warszawy.

Ad. 7

Starosta - Antoni Jan Tarczyński powiedział, że dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. wystąpił z wnioskiem o udzielenie upoważnień dla 3 osób, w tym dla zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. Wyjaśnił, że p. E. Piotrkowicz przebywa na świadczeniu zdrowotnym, w związku z tym przygotowane zostały upoważnienia dla dyrektora PUP i kierownika Działu Rynku Pracy.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że sytuacja w Powiatowym Urzędzie Pracy jest poważna, doszły nowe zadania do realizacji nałożone na starostę, a realizowane przez PUP i zaczynają się piętrzyć wnioski. Dodał, że Wojewoda zwrócił się o wzmocnienie PUP-ów w związku z nowymi zadaniami.

Ponadto Starosta powiedział, że wystąpił do dyrektora z zapytaniem, jak sobie wyobraża pracę Powiatowego Urzędu Pracy, bo dyrektor zgłosiła chęć przejścia na emeryturę.

Starosta zasugerował dyrektorowi PUP w Mińsku Maz., aby powierzyła obowiązki zastępcy dyrektora jednej z wybranych osób, w udzielonej odpowiedzi wskazana została p. Anna Laskowska – Kierownik Działu Rynku Pracy jako osoba, która przejmie

obowiązki. Dodał, że w żadnych dokumentach nie ma informacji, że obowiązki zastępcy dyrektora powierzone zostały Kierownikowi Działu Rynku Pracy.

Następnie Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 370/20 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Ad. 8

Starosta – Antoni Jan Tarczyński odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 371/20 w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że do 6 czerwca br. można składać wnioski o nagrody Ministra Edukacji Narodowej i Kuratorium Oświaty dla dyrektorów. Wydział zaproponował, aby złożyć ponownie wniosek o przyznanie nagrody MEN dla p. Elżbiety Wieczorek, a o nagrodę Mazowieckiego Kuratora Oświaty dla p. Małgorzaty Beczek.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o wystąpieniu z wnioskami o przyznanie nagrody MEN dla p. Elżbiety Wieczorek i Mazowieckiego Kuratora Oświaty dla p. Małgorzaty Beczek.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że złożyliśmy wniosek do Samorządu Województwa Mazowieckiego na utworzenie pracowni inżynierskiej w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. Wpłynęło pismo informujące, że Samorząd Województwa odstąpił od formuły konkursowej. Beneficjentem będzie Samorząd Województwa Mazowieckiego, a zakupiony sprzęt zostanie bezpłatnie przekazany organom prowadzącym szkoły i wymagana jest deklaracja powiatu jako partnera (nie potrzeba wkładu własnego).

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił złożyć deklarację partnera.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału Finansowego – Jarosław Kulma przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. Wyjaśnił, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji

celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczyły:

- Starostwa Powiatowego,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
- Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Książkowski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Robert Smuga – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 372/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok.

Ad. 11

Kolejne posiedzenie zaplanowane zostało na 25 maja br. godz. 9.00.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powrócił do sprawy umieszczania stacji do ładowania samochodów elektrycznych w pasach drogowych i zaproponował, aby jeżeli zgłosi się ktoś to będzie zwolniony z opłaty, bo jest to nowa sprawa i należy dać możliwość rozwoju.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do powyższej propozycji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że w dniu 6 maja br. odebrał od firmy wykonującej projekt tunelu w Sulejówku projekt budowlany i jest protokół odbioru. Dodał, że projekt nie jest kompletny, gdyż nie dołączono wersji elektronicznej (płyty), ale zostanie przesłana. Zaproponował, aby wstrzymać się z podpisaniem protokołu odbioru do czasu przesłania wersji elektronicznej.

Starosta powiedział, że należy przesłać do firmy maila z informacją, że podpisanie protokołu odbioru nastąpi po uzupełnieniu dokumentów.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę.

Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformował, że dodatkowe środki przeznaczone w kwocie 50.000 zł na wykonanie dodatkowych robót w zakresie przebudowy pomieszczeń w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. na potrzeby archiwum Starostwa, wydatkowane zostały w kwocie 36.500 zł (sufit podwieszany i dostosowanie instalacji ppoż).

Wicestarosta – Witold Kikolski powrócił do tematu transportu publicznego. Wyjaśnił, że na ostatnim Konwencie Wójtów i Burmistrzów ten temat był przedstawiany, radca prawny J. Klatka przedstawił 3 warianty możliwości rozwoju transportu publicznego na terenie powiatu mińskiego. Jednym z wariantów jest utworzenie związku powiatowo-gminnego, który miałby na celu opracowanie i wdrożenie systemu transportu publicznego. To rozwiązanie zostało zaaprobowane przez wszystkich wójtów i burmistrzów, jako najlepsze. Projekt związku powiatowo-gminnego zostałby rozbudowany o część odbiór i zagospodarowania odpadów komunalnych (katalog na ten moment nie jest zamknięty). Dodał, że chcemy rozpocząć procedurę wdrożenia tego projektu. Materiały w tym zakresie zostały przesłane członkom Zarządu.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że chcemy zaprosić do składania ofert kancelarie prawne, które świadczą fachową pomoc w organizacji takiego związku.

Następnie wyłoniona kancelaria prawna przygotuje dokumenty, które zostaną poddane pod dyskusję. Wypracowany materiał zostanie złożony do wojewody o utworzenie związku powiatowo-gminnego. Dodał, że cała taka procedura trwa ok. 1 roku.

Członek Zarządu – Robert Smuga powiedział, że dotyczyłoby to perspektywy roku 2022.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dotyczyłoby to raczej roku 2023. Wyjaśnił, że koszt opracowania to ok. 20.000 zł (wszystkie gminy zadeklarowały udział finansowy).

Członek Zarządu – Robert Smuga zasugerował, aby w dokumencie zawrzeć zapisy dotyczące szczególnych warunków, żeby pozostawić sobie możliwość negocjacji.

Ad. 12

Protokół posiedzenia w dniu 27 kwietnia 2020 r. został przyjęty.

Ad. 13

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Robert Smuga

The image shows three handwritten signatures in blue ink, each positioned above a horizontal dotted line. The top signature is the most complex and stylized, followed by a second signature that is also quite stylized but more compact. The bottom signature is the simplest and most legible, appearing to be a clear cursive representation of the name Robert Smuga.